## Universitätsbibliothek Paderborn

**R.P. Clavdii Aqua-Vivae Societatis Iesv Præpositi  
Generalis V. Meditationes In Psalm. 44. et 118**

**Acquaviva, Claudio**

**Coloniæ Ubiorum, 1616**

1 Eructavit cor meum verbum bonum: dico ego opera mea Regi. 2 Lingua  
mea calamus scribæ: velociter scribentis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50645](#)

IN PSAL. XLIV.

5

temus & imaginem eius, quiete de cælo : mul- 1.Cor.15.  
tum nobis de hac commutatione gauden-  
dum est, qua de ignobilitate terrena ad  
cælestem transferimur dignitatem per il-  
lius ineffabilem misericordiam, qui, vt nos  
in sua proueheret, in nostra descendit. Ple-  
næ sunt diuinæ paginæ hoc beneficio, ple-  
na sanctorum Patrum scripta. Forte nec  
vacat mysterio, quod cantatur filiis Core, Num. 16.  
qui fuit rebellis, & terra absorptus. Filij  
huius Cantores, & filij Adam, id est, natu-  
ra filij iræ laudes Deo, & Christo canunt. Ephes. 2.

PRO OLEM IV M.

1. Eructauit cor meum verbum bo-  
num : dico ego opera mea Regi.

2. Lingua mea calamus scribæ, veloci-  
tèr scribentis.

**G**randia dicturus insigni Canticum ad-  
ornat procœmio, quo expectationem, Psalmi  
& attentionem excitat. Primum à prestante huius  
tia carminis, quod verbum bonum, hoc est, præstan-  
ketum, faustumq; & præclarum nominat. tia.  
Secundò ab excellentia materiæ, quam  
tractat; & personæ, cui canit. Quod Regem  
canat, & ad Regis aures : nec cuiuscunq; Regis,  
sed cui soli per excellentiam con-  
uenit absolute Regem vocari : quem vbi-  
que &c in Cœlo, & in terra, & in omnibus  
abyssis Regem omnes, etiam ipsi Reges  
appellant. Hunc enim solum canere Da- Psal. 70.  
uid nouerat, vt & alibi profitetur, In te

A 3

640

## 6. MEDITATIONES

*cautatio mea semper.* Tertiò ex pronuntiatione ipsa, quam pollicetur promptam, & expeditam futuram, vt ex lingua, quae velut calamus sit scribæ velociter scribenti commodissime inferuiens. Sed ante omnia ex ipso carminis autore Spiritu sancto, quo illud afflatus effudit, propterea eructauit (inquit) cor meum. Nam fere in potestate nostra ructus non est: sed ex plenitudine cum impetu quodam erumpit. Propterea & lingua calamo comparatur. Nam tametsi per scribam Prophetæ potest intelligi, tamen dum eructaret magnalia Sponsi Regis, Spiritus diuinus loquebatur in eo, qui & cor implebat, & linguam expediebat.

Cōditiones perfectæ laudis.  
Habes hic perfectæ laudis dotes, & ornamenti. Eructauit, inquit, cor meum verbū bonum. Quād bonum verbum de Dō Verbo? Nam diuina quoque est, quæ de Deo habetur oratio, vtique si manet ex corde, & corde bono. Nam de bono cordis thesauro bona proferuntur: & solū approximantem labijs, laudant emque populum, corde autem alienum, ipse Dominus exprobrans aspernatur. Ut igitur decors sit, iucundaq; laudatio, eructetur ex corde, ut ex plena affectibus sanctis, & sublimibus sensibus anima cū vehementia, & fragranția cantus edatur. Repleatur itaque sinus cordis lectionibus sacris, meditationibus studiosis, actionibus pietatis; eaque omnia

per-

IN PSAL. XLIV.

percoquat caritas, custodiat fidelis memoriā, iugis cogitatio verset, tum flagrantissimi existent affectus, atque os ex abundantia cordis loquetur; eritq; sacrificium pingue, & holocaustum medullatum. Tales laudatores quærunt Deus, qui laudent eum ex viscerum plenitudine cum iubilo, & exultatione. Idcirco orabat Propheta, *Sir. Psal. 62.*  
*aut adipe, & pinguedine repleatur anima mea,*  
*& labijs exultationis laudabit os meum.*

Qui sic laudat, & talem laudat, eructat verba & dicit opera. Verbū enim opus est. *Vtilitas perfectas* Non euanscīt in auras tinnientis cymbali *Dei lau-* strepitus: sed in auribus Dei personat in *dis-* æternū. Qui adulatorio carmine, qui prophano, & olfātō, qui fabuloso, & vano, ambitioni, vel auaritiae, vel immūditiae canunt, iron opera condunt, sed operam perdunt, & animam. Vide tuum ingenium cui labore, cui tua sudet industria. Illius lauda, cuius ex laude merces non fallax manet, imo quem laudasse est merces, imo qui se ipsum laudantibus dat mercedem.

Dicant (inquit Dauid) cui volunt *sua* poēmata, panegyricos suos Vates alij, atq; Cantores, dico ego opera mea Regi: *Mi* Regi, qui supra adulationem est: illi Regi, quem, cum extulero quantū potuero, nunquam tamen prædicauero satis: illi Regi, à quo, & mentem, & vocem accepi, & omnia: quem cum confessus fuero viliſ ho- *Mat. 10.*  
mūcio coram hominibus absonta voce, ille

8 MEDITATIONES

diuinissima voce sua coram Angelis Dei,  
& coram Patre suo confitebitur me: qui  
laude sua cor meum, & os meum purificat,  
infrenat, & ditat. Repleatur ergo (Rex o-  
ptime) cor meum, & os meum laude tua, ut  
cantem gloriam tuam, tota die magnitudinem  
tuam. Fiat lingua mea in manibus tuis ca-  
lamus scribæ velociter scribentis.

Sane cum redundat cor, necessarius est  
calamus celeriter scribens, ut cogitata asse-  
quatur. In laude Domini vtrumque curan-

**Quomo.** dūm. Nam ex toto, plenoque corde fun-  
dolinguā dēnda laus, & ore promenda impigre, stre-  
calamus.

nueque. Sed cur lingua calamus, cum scri-  
bat calamus, non sonet? An quia & cantabat  
Propheta, & scribebat? An quia sic  
pronunciabat, ut scriberet, non in mem-  
branis mortuis, & papyro, sed in tabulis  
cordis carnalibus, primum suis deinde au-  
dientium? Talis profecto lingua est, quæ  
pleni cordis ministra est. Non tantum aë-  
rem verberat, & fugacia verba fundit, sed  
imprimit, inscribitque in corde dicentis,  
& auditentis. Quæ enim ex corde exeunt  
verba, ad cor redeunt, ad cor penetrant:  
quæ in ore formantur, in aure pereunt:  
Calamus erat lingua Pauli Apostoli, cuius  
Epistola Corinthij, per eius ministerium  
scripta, non atramento sed spiritu Dei vi-  
ui, non in tabulis lapideis, sed in tabulis  
**Orat. I. in** cordis carnalibus sciebatur, & legebatur ab  
**Pascha.** omnibus. Calamus, & Magni Nazianze-  
ni, dum